El plazo estimado para la ejecución 
del presente contrato será de 
VEINTINUEVE (29) MESES, 
contados a partir de la firma del 
acta de inicio 

FECHA DE INICIO 20 de agosto de 2021 
FECHA DE 
TERMINACIÓN  

19 de enero de 2024 

VALOR  

valor del contrato es por 
DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES 
TREINTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA 
PESOS M/CTE ($17.829.038.350), 
equivalentes a 19.624,13 SMLMV, 
para el año de suscripción del 
contrato (2021), suma que se 
discrimina de la siguiente manera:  

Para la vigencia 2021: DOS MIL 
OCHOCIENTOS VEINITINUEVE 
MILLONES NOVECEINTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y 
SIETE PESOS M/CTE ($ 
2.829.999.937).  
Para la vigencia 2022: SIETE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MILLONES QUINIENTOS 
DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS 
DIECIOCHO PESOS M/CTE ($ 
7.499.519.218).  
Para la vigencia 2023: SIETE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MILLONES QUINIENTOS 
DIECINUEVE MIL CIENTO 
NOVENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($ 7.499.519.195).  
Dichas sumas incluyen IVA, 
administración, imprevistos y 
utilidad (AIU), impuestos, tasas, 
gravámenes y todos los costos 
directos o indirectos derivados de 
la ejecución del contrato.  

CRP 

CRP No. 1985, agosto 13 de 2021, 
$2.829.999.937

[...]

00  

4 COLEGIO 
NORMANDIA 

$26.336.140,
00  

5 COLEGIO MARCO 
TULIO FERNANDEZ 

$18.852.105,
00  

5. AVANCE FINANCIERO  

Para el período comprendido entre el 20 de noviembre y 19 de diciembre del año 
en curso, se realizó un avance financiero de QUINIENTOS DIEZ Y NUEVE 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
UN PESOS ML  ($519.583.831), lo que indica un porcentaje de avance del total del 
contrato de obra de 8.74% 

Se debe tener en cuenta, que, durante la fase inicial del proyecto, se debió realizar 
toda la legalización correspondiente al Plan de Manejo de Tránsito general y de